АДМИНИСТРАЦИЯ
УСТЮЖАНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ОРДЫНСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

                29.03.2019 г                                                            № 3

Об утверждении плана реализации мероприятий по снижению задолженности по имущественным налогам на территории Устюжанинского Ордынского района Новосибирской области

В целях исполнения перечня поручений Губернатора Новосибирской области Травникова А.А., повышения налогового потенциала бюджетов всех уровней, снижения задолжности по уплате имущественных налогов, руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации  от 06.10.2003 №131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления р Российской Федерации» Уставом Устюжанинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области администрация Устюжанинского сельсовета Ордынского района:

1.Утвердить план реализации мероприятий по снижению задолженности по имущественным налогам на территории Устюжанинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области согласно приложению.

          2. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

 Глава Устюжанинского сельсовета                                     К.Д. Козляев

	Приложение к распоряжению администрации
Устюжанинского сельсовета
Ордынского района
Новосибирской области от 29.03.2019г №3

План
по снижению задолженности по имущественным налогам на территории Устюжанинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области

	№
	Наименование мероприятия
	исполнитель
	Срок исполнения

	Мероприятия в части снижения задолженности сотрудников администрации

	1
	Организация мероприятия по содействию в регистрации личных кабинетов на сайте налогового органа
	Глава Устюжанинского сельсовета
	До конца года 2019г

	2
	Уплата задолженности по имущественным налогам образовавшейся у сотрудников
	Глава Устюжанинского сельсовета
	До 01.12.2019г

	3
	Предупреждение возникновения налоговой задолженности ,путём проведения разъяснительных мероприятий и своевременного информирования
	Глава Устюжанинского сельсовета
	До 01.12.2019г

	Проведение информационно-разъясненительной работы о необходимости уплаты имущественных налогов на территории Устюжанинского сельсовета

	1
	Информирование граждан о сроке и порядках уплаты имущественных налогов путем размещения материалов  на официальном сайте Устюжанинского сельсовета и надосках объявления в ощедоступных местах
	Специалист  администрации
	До 01.12.2019

	2
	Популяризация сервиса «Личный кабинет налогоплательщика» с информированием о функционале и возможности данного интернет ресурса
	Специалист администрации
	С 01.09.2019 по 31.12.2019г.

	3
	предоставить техническую возможность печати налоговых уведомлений из «Личного кабинета налогоплательщика» гражданам  у которых отсутствует доступ к домашнему интернету
	Специалист администрации
	С 01.09.2019 по 31.12.2019г.

	4
	Организовать информирование граждан о доступности к сведениям и уплате образовавшейся задолженности с помощью сайта  www.gosuslugi.ru
	Специалист администрации
	С 01.09.2019 по 31.12.2019г.